ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ

12+           №1(52) от 24.01.2013г.

(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШЕНИЕ

        № 1  от  24.01.2013г.

Об утверждении стоимости  услуг  по погребению  на территории муниципального образования сельское поселение Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

    С целью исполнения обязательств муниципального образования сельское поселение Максимовка, установленных статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», руководствуясь Уставом сельского поселения Максимовка,

Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области РЕШИЛО:

Утвердить:

а) стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному  перечню услуг по погребению в размере 4763,96 рублей на одно погребение на 2013 год согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Решению;

б) требования к качеству услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению согласно приложениям  №4, 5;

2. Осуществлять индексацию стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»;

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Максимовка».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего после его  официального опубликования.

Глава  сельского поселения  Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области А.А.Будкин

                         Приложение № 1

                                                         к Решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка

                                                 муниципального района БогатовскийСамарской области от  24.01.2013 г. № 1    Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга,близких родственников, иных родственников либо законного представителя, подлежащая возмещению в установленном законом порядке

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	55

	3
	Предоставление гроба
	575

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	493,96

	5
	Погребение
	3640

	Итого
	4763,96

Приложение № 2

                                                           к Решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка

                                                 муниципального района БогатовскийСамарской области от  24.01.2013 г. № 1

Стоимость услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на безвозмездной
основе лицам, взявшим на себя обязанность осуществить погребение пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,  подлежащая возмещению в установленном законом порядке

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	630

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	493,96

	4
	Погребение
	3640

	Итого
	4763,9

                        Приложение № 3

                                                           к Решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка

                                                 муниципального района БогатовскийСамарской области от  24.01.2013 г. № 1

Стоимость услуг по погребению умерших, подлежащая возмещению супругу, близкому родственнику, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшего на себя обязанность осуществления погребения умершего в установленном законом порядке

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	55

	3
	Предоставление гроба
	575

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	493,96

	5
	Погребение
	3640

	Итого
	4763,96

Приложение № 4

                                                           к Решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка

                                                 муниципального района БогатовскийСамарской области от  24.01.2013 г. № 1

 Требования к качеству работ и услуг,входящих в гарантированный перечень услуг по погребению

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Медицинское свидетельство о смерти;

справка о смерти;

свидетельство о смерти, выдаваемое в органах ЗАГСа.

	2
	Облачение тела
	Санитарная подготовка тела к погребению и его облачение.

	3
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Гроб деревянный строганный, с обивкой с наружной и внутренней стороны хлопчатобумажной тканью (доска гроба необрезная 25 мм):

- взрослого — длиной 1,4-2,2 м,

-подросткового — длиной 1,0-1,4 м,

-детского — длиной 0,95-1 м;

надгробный крест, высотой 2 м 30 см., надгробная табличка с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти);

доставка гроба и других предметов из дома(морга) до места захоронения (включая погрузочно-разгрузочные работы).

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома (морга) до места захоронения, с соблюдением скорости, не превышающей 40км/час.

	5
	Погребение
	Рытье могилы с зачисткой вручную(глубина могилы не более 2-2,2 м, ширина не более 1,0 м, длина 2,3), захоронение, устройство могильного холма (высота 03-0,5 м от поверхности земли), установка надгробного креста (доска креста 50мм, длина креста 1,50 м- 2,0 м,) и надгробной таблички (размер 25 см х 30см, изготовленная из железа с нанесенными на ней масляной краской регистрационные данные умершего - фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти).

Приложение № 5

                                                           к Решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка

                                                 муниципального района БогатовскийСамарской области от  24.01.2013 г. № 1

  Требования к качеству работ и услуг, входящих в гарантии погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	 № п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Медицинское свидетельство о смерти;

свидетельство о смерти;

справка о смерти, выдаваемая в органах ЗАГСа.

	2.
	Облачение тела
	Санитарная подготовка тела к погребению и его облачение.

	3.
	Предоставление гроба
	Гроб деревянный строганный, с обивкой с наружной и внутренней стороны хлопчатобумажной тканью (доска обрезная 25мм:

- взрослого — длиной 1,4-2,2 м,

-подросткового — длиной 1,0-1,4 м,

-детского — длиной 0,95-1 м;

надгробный крест, высотой 2 м 30 см., надгробная табличка с надписью (фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти);

доставка гроба и других предметов дома(морга) (включая погрузочно-разгрузочные работы).

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Перевозка гроба с телом (останками) умершего на автокатафалке из дома (морга) до места захоронения, с соблюдением скорости, не превышающей 40км/час.

	5.
	Погребение
	Рытье могилы с зачисткой вручную(глубина могилы не более 2-2,2 м, ширина не более 1,0 м, длина 2,3), захоронение, устройство могильного холма (высота 03-0,5 м от поверхности земли), установка надгробного креста (доска креста 50мм, длина креста 1,50 м- 2,0 м,) и надгробной таблички (размер 25 см х 30см, изготовленная из железа с нанесенными на ней масляной краской регистрационные данные умершего - фамилия, имя, отчество умершего; даты его рождения и смерти).

Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

РЕШЕНИЕ

        № 2  от  24.01.2013г.

Об утверждении стоимости  услуг по погребению умерших,которые не подлежат  обязательному  социальному страхованию на случай временной нетрубоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечению 154 дней беременности  на территории муниципального образования сельское поселение Максимовка муниципального района Богатовский

Самарской области  на 2013 год

С целью исполнения обязательств муниципального образования сельское поселение Максимовка, установленных статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 г № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  руководствуясь Уставом сельского поселения Максимовка, Собрание представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

                                                                                РЕШИЛО:

1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному  перечню услуг по погребению в размере 4763,96 рублей на одно погребение на 2013 год согласно приложениям 1 к настоящему Решению;

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник сельского поселения Максимовка».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего после его  официального опубликования.

Глава  сельского поселения   Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области А.А.Будкин

Приложение № 1

                                                           к Решению Собрания представителей сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области № 2  от  24.01.2013г.

Стоимость услуг  по погребению умерших,которые не подлежат,обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером,а также в случае  рождения мертвого  ребенка по истечению 154 дней по беременности на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2013год

	N п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	55

	3
	Предоставление гроба
	575

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	493,96

	5
	Погребение
	3640

	Итого
	4763,96

Шахматный турнир памяти Маркелова

18 января 2013 года в гостеприимных стенах Максимовской школы состоялся очередной турнир памяти Ю.Маркелова, поучаствовать в котором прибыли шахматисты Нефтегорского, Кинель-Черкасского и Богатовского районов, всего 60 любителей этой древней и ныне ставшей очень популярной мудрой игры.

На торжественном открытии, вспоминая Юрия Андреевича Маркелова, человека с большой буквы, выступили Зубарев, член правительства Самарской области, его бывший коллега, глава администрации сельского поселения Максимовка А.А. Будкин, главный судья, организатор турнира и педагог Уницаев В.Н., директор школы Р.С. Зайнутдинов.

Выступающие отмечали высокие человеческие качества Ю.Маркелова, его трудолюбие, честность, обязательность, готовность всегда прийти на помощь, высокий авторитет как среди коллег по работе, так и на своей малой родине – Максимовке. Его родители – заслуженные учителя школы Андрей Данилович Маркелов и Александровна, воспитали не одно поколение максимовцев. Сам Юрий Андреевич, выйдя на заслуженный отдых, не стал сидеть сложа руки, активно работал в саду и на участке родительского дома, ходил на рыбалку, играл в шахматы, выступая за село Максимовку и Богатовский район.

Соревнования проходили в виде нескольких турниров разных возрастных группах.

Среди взрослых уверенно победила сборная г. Нефтегорска в составе: В.А. Михалкин, А.И. Бондарь, А.Н. Василенко, второе место заняла команда с. Богатое, за которую выступали А.В. Шляхтин, А.В. Симкин, А.Г. Ширшов, на третьем месте – команда хозяев, где играли Ю.С. Матасов, П.В. Бердин и Жанна Князева. В личном зачёте здесь победил А.И. Бондарь, вторым стал В.А. Михалкин, третье место занял А.В. Шляхтин. Среди женщин лучшей стала Жанна Князева, второе место заняла Алёна Калашникова, третья – Настя Астафьева.

В возрастной группа 1997-2001 г.р. уверенно победила команда хозяев, в составе которой были Константин Цукарев, Дмитрий Поляков, Алина Пономарёва и Александра Бурлакова. Второе место, набрав 10 очков, заняла команда Виловатовской школы, за которую играли Антон Аулкин, Олег Синельников, Сергей Терехов и Наталья Бердыниязова. Лишь пол-очка ей уступила команда Съезженской школы, в которой играли Игорь Шишканов, Иван Давыдов, Алёша Дудочкин и Александра Юрина.

Игравшая вне конкурса вторая команда Максимовской школы набрала 14 очков. В её составе – все пятиклассники. Это Миша Михайлов, Вика Кортунова, Андрей Семёнов и Вика Пендюхова.

В личном зачёте лучший результат, набрав 6 очков из 7, показал Константин Цукарев, у него 1 место. Приятным сюрпризом стало второе место одиннадцатилетного учащегося Максимовской школы Миши Михайлова, третье место заняла хозяйка турнира Алина Пономарёва. Среди девушек абсолютный результат, выиграв все шесть партий, показала одноклассница Алины Александра Бурлакова, второе место заняла пятиклассница Вика Кортунова, третье место  у Натальи Бердыниязовой из Виловатовской школы.

В самой многочисленной  возрастной группе 2002 г.р. и моложе, где играло 28 юных шахматистов, великолепный результат – 34,5 из 42 возможных очков показала первая сборная Максимовской школы. За неё выступали Виталий Мучкаев, Никита Фомин, Виталий Зольников и Александр Гуськов. Второе место, набрав 23 очка, заняла команда Кинель-черкасской школы № 1, в её составе – Артём Рогов, Иван Пичкуров, Илья Киселёв, Никита Ванюхин, Алла Гладышева и Кристина Юрлина. Третье место присуждено команде Съезженской школы, за которую играли трое Будкиных – Роман, Настя и Света, а также Вика Музурова. Игравшая вне конкурса вторая команда хозяев набрала 17,5 очков. В ней играли Сергей Калашников, Слава Фомин, Даниил Немальцев, Кирилл Недобежкин, Юля Соколова и Лиза Кутлина.

В личном зачёте, выиграв все партии, победил Виталий Мучкаев, два вторых места присуждено Александру Гуськову и Виталию Зольникову, среди девочек все партии выиграла Лиза Мучкаева, второй стала Аля Масленникова, третье место заняла Алла Гладышева из Кинель-Черкасской школы № 1.

Неплохо дебютировал в таком сильном турнире учащийся Богатовской школы Данила Рязанцев, набравший три очка, который шахматами занимается всего второй месяц.

Всем призёрам турниров в личном зачёте были вручены кроме дипломов и медали. Обед, буфет, концертный номер силами учащихся школы создавали  на турнире праздничную атмосферу.

До новых встреч на полях шахматной доски!

Выражаем признательность за материальную и духовную поддержку в проведении турнира администрации поселения Максимовка (Будкин А.А.), дирекции Максимовской школы, редакции газеты «Красное Знамя» (освещение турнира).

[image: image1.jpg]

Призеры Съезженской школы

В.Уницаев, с. Максимовка

ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

          С 1 МАРТА 2013 ГОДА НЕЛЬЗЯ БУДЕТ ПРИВАТИЗИРОВАТЬ ЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ

После 1 марта 2013 г. перестанут действовать нормы специального закона о приватизации жилых помещений. При этом положения общего закона о приватизации (Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества") в соответствии с подп. 3 п. 2 ст. 3 этого закона на отношения по отчуждению государственного и муниципального жилищного фонда не распространяются. Вместе с тем согласно ст. 217 ГК РФ приватизация государственного и муниципального имущества осуществляется только в порядке, установленном законом. Следовательно, в отношении жилых помещений возникнет ситуация, когда до внесения соответствующих изменений в законодательство невозможно будет осуществить приватизацию даже на возмездной основе.

Таким образом, после 1 марта 2013 года приобрести право собственности на жилые помещения только по гражданско-правовым договорам с физическими или юридическими лицами (купля-продажа, дарение и др.), а также в порядке наследования.

Администрация сельского поселения Максимовка поздравляет с Юбилеем

 Семенова Виктора Анатольевича,Цуканову Ольгу Сергеевну,

Маркелова Юрия Павловича!
Желаем, чтобы удавалось в реальность планы воплотить,
Чтоб все, что хочется, сбывалось, легко и интересно жить!
Мечты заветной, цели ясной, любви, заботы и тепла,
Не забывать, что жизнь прекрасна, здоровья, счастья и добра!

Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.